

Dodatok č. 4
K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov na stavbu: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy v obci Horovce**“

zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Horovce
Sídlo: Horovce 25, 072 02 Horovce
Osoba oprávnená rokovať
Vo veciach zmluvy: Erik Timko, starosta
Vo veciach technických Erik Timko, starosta
Bankové spojenie: Primá banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK63 5600 0000 0042 0554 2012
IČO: 00325198
DIČ: 2020738841
Kontakt: 0911223976
e-mail: obec@obechorovce.sk
url: <https://www.obechorovce.sk>
len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: PEhAES, a.s.
Sídlo: Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Zastúpený: Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
Osoba oprávnená rokovať vo veciach
zmluvy: Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
vo veciach
technických: Ing. Dávid Straka, výrobnotechnický riaditeľ
Bankové spojenie: VUB, a.s. Prešov
IBAN: SK 16 0200 0000 0000 1700 6572
IČO: 00155764
DIČ: 2020517719
IČ DPH: SK2020517719
Kontakt: pehaes@pehaes.sk; 051/773 47 60

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 1
Predmet zmluvy o dielo

1.1 Predmetom zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy v obci Horovce**“.

Článok 2

Predmet Dodatku č. 4 k ZoD

2.1. Predmetom tohto Dodatku č. 4 je nutnosť zmeny položiek, naceného výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany dohodli na týchto zmenách položiek rozpočtu, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom nasledovne:

Pôvodné znenie :

SO 01 – Arch. Stavebná časť

3-výmena vonkajších otvorových konštrukcií

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom bez DPH
37	K	7676313357	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1500 x 1500 mm	kus	2,000	77,10	154,20
38	M	611430860	Okno plastové 1500x1500 odk.010	kus	2,000	332,18	664,36
39	K	7676313358	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1700 x 1500 mm	kus	4,000	77,10	308,40
40	M	611431220	Okno plastové 2krídlové stĺp. 1700x1500 odk.012	kus	4,000	427,61	1 710,44

SO 01 – Arch. Stavebná časť

4 -ostatné oprávnené výdavky

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom bez DPH
18	M	592450010	Dlažba zámková 24x12x6 prírodná	m2	125,511	11,67	1 464,71

Navrhované znenie (práce menej):

SO 01 – Arch. Stavebná časť

3-výmena vonkajších otvorových konštrukcií

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom bez DPH
37a	K	7676313357	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1500 x 1250 mm	kus	2,000	60,91	121,82
38a	M	611430860	Okno plastové 1500x1250 odk.010	kus	2,000	276,83	553,66
39a	K	7676313358	Montáž okien plastových dvojkrídlových 1700 x 1250 mm	kus	4,000	77,10	308,40

40a	M	611431220	Okno plastové 2krídlové stĺp. 1700x1250 odk.012	kus	4,000	356,34	1425,36
-----	---	-----------	--	-----	-------	--------	---------

SO 01 – Arch. Stavebná časť

4 -ostatné oprávnené výdavky

P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celkom bez DPH
18a	M	592450010	Dlažba zámková 20x10x6 prírodná	m2	125,511	11,67	1 464,71

2.2 Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania navyše prác **dohodli na zmene článku 8 bod 8.1,** ktorý **sa mení** nasledovne:

Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume:

490 474,18 EUR bez DPH

98 094,84 (20% DPH)

588 569,02 s DPH

(Slovom: päťstoosemdesiatosemtisíc päťstošesťdesiatdeväť eur a 2centy spolu s DPH).

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 29.10.2021 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 29.10.2021.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 29.10.2021 neupravené Dodatkom č.4 zostávajú v platnosti.
- 3.3 Tento Dodatok č. 4 je vyhotovený v 6 vyhotoveniach, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Ľuboticiach dňa 16.8.2022

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

V Horovciach, dňa 16.8.2022

Za objednávateľa:

.....
Erik Timko
starosta



